
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. m
OGGETTO: Atto di interpello al fine di acquisire eventuali disponibilità per l'utilizzazione, in

posizione di comando, di un Dirigente Medico disciplina Cardiologia in possesso
dei requisiti di cui all'Avviso pubblicato, sul Sito Istituzionale di quest'Azienda
dal 13/04/2016 al 28/04/2016 - Atti consequenziali.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse-Umane

IIR U'istruttoria
Pizzardi

II Respor^aèile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno ? 8 NOY. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che quest'ARNAS, al fine di garantire le funzioni proprie e la continuità assistenziale dell'U.O.C. di

Cardiologia, con nota prot. n. 0007494 del 13/04/2016, ha proceduto ad inviare a tutte le Aziende Sanitarie

della Regione Sicilia, un atto di interpello al fine di acquisire eventuali disponibilità per l'utilizzazione, in

posizione di comando, di un Dirigente Medico disciplina Cardiologia in possesso dei requisiti di cui all'Avviso

pubblicato in data 13/04/2016, sul Sito Istituzionale di quest'Azienda;

Preso atto che il sopracitato avviso è stato pubblicato nel periodo intercorrente dal 13/04/2016 al

28/04/2016 e che, alla scadenza dei termini, prevista per la presentazione delle domande, sono pervenute

n. 5 (cinque) istanze di partecipazione;

Rilevato che il Dott. Leotta Emanuele, la cui istanza di partecipazione risulta rubricata al n. di prot. 0008091

del 26/04/2016, risulta non avere il requisito proprio del ruolo; che la Dott.ssa Mirabella Francesca, la cui

istanza di partecipazione risulta rubricata al n. di prot. n. 0008305 del 29/04/2016, risulta di ruolo, presso

AO "Ospedali Riuniti Marche Nord "San Salvatore" - Pesare, quindi al di fuori del SSR (Sicilia); che il Dott.

Parisi Rosario Alessandro, la cui istanza di partecipazione risulta rubricata al n. di prot. n. 0008306 del

29/04/2016, risulta di ruolo, presso AO "Ospedali Riuniti Marche Nord "San Salvatore" - Pesare, quindi al di

fuori del SSR (Sicilia); che il Dott. Silvia Antonio, la cui istanza di partecipazione risulta rubricata al n. di prot.

0008151 del 27/04/2016, con deliberazione n. 391 del 27/05/2016 è stato già autorizzato da quest'Azienda

ad essere assunto in posizione di comando presso la stessa, previa autorizzazione da parte dell'Azienda di

appartenenza, ad oggi non pervenuta; che la Dott.ssa Averna Mìchela, la cui istanza di partecipazione

risulta rubricata al n. di prot. n. 0007932 del 21/04/2016, risulta avere tutti i requisiti previsti dall'Avviso, di

cui all'Atto di Interpello in argomento;

Preso atto dell'istanza di partecipazione prot. n. 0007932 del 21/04/2016, della Dott.ssa Michela Averna,

nata a Catania il 28/02/1968, la quale, dalla documentazione a corredo, viene ritenuta in possesso dei

requisiti e delle caratteristiche utili e funzionali per lo svolgimento delle attività prescritte nell'Avviso

Pubblico, di cui all'Atto di Interpello per il reperimento di un Dirigente Medico di Disciplina Cardiologia

pubblicato nel Sito istituzionale di quest'ARNAS ed inviato, con nota prot. n. 0007494 del 13/04/2016, a

tutte le Aziende sanitarie della Regione Sicilia.

Ritenuto pertanto, potersi avvalere, quest'ARNAS, in posizione di comando, della Dott.ssa Averna Michela,

quale Dirigente Medico disciplina Cardiologia, previa acquisizione del parere favorevole da parte

dell'Azienda di appartenenza del Dirigente Medico interessato;

Ritenuto altresì dare comunicazione alla Dott.ssa Averna Michela del presente provvedimento per

consentire alla stessa di poter acquisire l'autorizzazione da parte della Azienda di appartenenza al comando

di che trattasi;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto:

• Dell'istanza di partecipazione, del Dott. Leotta Emanuele, rubricata al n. di prot. 0008091 del

26/04/2016, il quale, risulta non avere il requisito proprio del ruolo, previsto dall'Avviso, di cui

all'Atto di Interpello citato in premessa.



• Dell'istanza di partecipazione, della Dott.ssa Mirabella Francesca, rubricata al n. di prot. n. 0008305

del 29/04/2016, la quale risulta di ruolo, presso AO "Ospedali Riuniti Marche Nord "San Salvatore"

- Pesare, quindi al di fuori delle Aziende SSR (Sicilia), cui l'Avviso, di cui all'Atto di Interpello citato

in premessa, è stato inviato.

• Dell'istanza di partecipazione, del Dott. Parisi Rosario Alessandro, rubricata al n. di prot. n. 0008306

del 29/04/2016, la quale risulta di ruolo, presso AO "Ospedali Riuniti Marche Nord "San Salvatore"

- Pesare, quindi al di fuori delle Aziende SSR (Sicilia), cui l'Avviso, di cui all'Atto di Interpello citato

in premessa, è stato inviato.

• Dell'istanza di partecipazione, del Dott. Silvia Antonio, rubricata al n. di prot. n. 0008151 del
27/04/2016, il quale, con deliberazione n. 391 del 27/05/2016 è stato già autorizzato da

quest'Azienda ad essere assunto in posizione di comando presso la stessa, previa autorizzazione da

parte dell'Azienda di appartenenza, ad oggi non pervenuta.

Potersi avvalere

• Presso l'Azienda, in posizione di comando della Dott.ssa Averna Michela, quale Dirigente Medico

disciplina Cardiologia, previa acquisizione del parere favorevole da parte dell' Azienda di

appartenenza del Dirigente interessato, preso atto che dall'istanza di partecipazione prot. n.

0007932 del 21/04/2016, la Dott.ssa Michela Averna, nata a Catania il 28/02/1968, dalla

documentazione a corredo, viene ritenuta in possesso dei requisiti e delle caratteristiche utili e

funzionali per lo svolgimento delle attività prescritte nell'Avviso Pubblico, di cui all'Atto di

Interpello per il reperimento di un Dirigente Medico di Disciplina Cariologia pubblicato nel Sito

istituzionale di quest'ARNAS, dal 13/04/2016 al 28/04/2016, ed inviato, con nota prot. n. 0007494

del 13/04/2016, a tutte le Aziende sanitarie della Regione Sicilia.

• Dare dunque, comunicazione alla Dott.ssa Averna Michela, del presente provvedimento per

consentire alla stessa di poter acquisire l'autorizzazione da parte della Azienda di appartenenza al

comando di che trattasi.

Munire la presente della clausola della immediata esecutività al fine di procedere agli ulteriori

adempimenti.

Il Direttore Amministrativo II Direttore Sanitario

niAnninp) //Dott.ssa Anr

; >^fc;
4/

Onerale

Santonocito)

II Segretario

(Sig. Sa/v^r^Lgdda)

•.--xl'


